para el Ejercicio y Control de los Recursos Públicos para el Estado y los Municipios de Guanajuato, los 

Poderes Legislativo y Judicial, Entidades Paraestatales y los Organismos Autónomos percibirán 

ingresos propios para el ejercicio fiscal 2024 por la cantidad de $14,675,656,814.00 (Catorce mil 

seiscientos setenta y cinco millones seiscientos cincuenta y seis mil ochocientos catorce pesos 00/100 

M.N.), cuyo monto no se refleja en el Presupuesto General de Egresos, conforme a la salvedad 

prevista en el artículo 13, párrafo segundo de la Ley de referencia, por lo que se integran de acuerdo 

a lo previsto en la fracción VII de este artículo, los cuales se destinarán a los fines públicos